
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Martes 25 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55453

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

65
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

45650 Resolución  de  la  Agencia  Española  de  Consumo,  Seguridad
Alimentaria y Nutrición por la que se convoca licitación pública de obra
para la retirada de instalaciones obsoletas de climatización y ventilación
de falsos techos. Sustitución de falsos techos registrables e instalación
de  un  sistema  de  renovación  de  aire  en  el  Centro  Nacional  de
Alimentación (CNA) de la Agencia Española de Consumo, Seguridad
Alimentaria y Nutrición (AECOSAN).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Agencia  Española  de  Consumo,  Seguridad  Alimentaria  y
Nutrición.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y

Nutrición.
2) Domicilio: Calle Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid 28014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obra.
b) Descripción: Obra para la retirada de instalaciones obsoletas de climatización

y ventilación de falsos techos. Sustitución de falsos techos registrables e
instalación de un sistema de renovación de aire en el Centro Nacional de
Alimentación  (CNA)  de  la  Agencia  Española  de  Consumo,  Seguridad
Alimentaria  y  Nutrición  (AECOSAN).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 471.632,84.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 471.632,84 euros. Importe total: 570.675,74 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiseis días a contar desde el siguiente a la
fecha de publicación del anuncio en el B.O.E.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de la AECOSAN.
2) Domicilio: Calle Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid 28014.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Primera apertura pública sobre 2:"Oferta técnica y criterios de
adjudicación no evaluables de forma automática". Segunda apertura pública
"Lectura valoración sobre 2" y Apertura sobre 3 "Oferta económica y criterios
de adjudicación evaluables de forma automática".



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Martes 25 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55454

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

65
0

b) Dirección: Calle Alcalá, 56, 1.ª planta, sala 120.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Fecha y hora: Primera apertura pública: 13 de septiembre de 2017, a las

13:00 horas. Segunda apertura pública: 20 de septiembre, a las 13:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 11 de julio de 2017.- La Directora Ejecutiva, Teresa Robledo de Dios.
ID: A170055835-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-24T18:38:49+0200




